КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.12.2021                                       с.Суриково                                          № 12-47

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Суриковского
сельсовета от 10.09.2006 г. № 12-14
«О Положении о публичных слушаниях
в Суриковском сельсовете»

          В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Бирилюсского

района, руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Суриковского сельсовета от

10.09.2006 г. № 12-14 «О Положении о публичных слушаниях в Суриковском

сельсовете» следующие изменения:

 - пункт 15 раздела 4 Положения читать в новой редакции: «15. В

случае назначения публичных слушаний в сроки, установленные Уставом

Суриковского сельсовета в средствах массовой информации заблаговременно

должно быть опубликовано сообщение, в котором необходимо указать:

 - дату, время и место проведения публичных слушаний.

 - тему слушаний;

 - инициаторов проведения публичных слушаний;

 - проект нормативного правого акта, если его опубликование

предусмотрено действующим законодательством;

- порядок ознакомления с проектом муниципального правого акта, в

том числе посредством его размещения на официальном сайте

администрации Суриковского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».

           2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической

газете «Новый путь» и разместить его на сайте администрации Суриковского

сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net).

 3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

Путь».

Председатель Суриковского

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова